
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

“СВЕТЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ” 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

№ 363 

от 12.05 .2023г. 

 
                                              г. Светлый 

 

О проведении на территории округа межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» 

 
 Во исполнения предложений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при Правительстве Калининградской области, в целях повышения эффективности 

работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

устранения причин и условий им способствующих, а также защиты прав и законных 

интересов детей в Светловском городском округе, администрация муниципального 

образования «Светловский городской округ» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести на территории МО «Светловский городской округ» в период с 15 мая по 01 

октября 2023г. межведомственную комплексную профилактическую операцию 

«Подросток». 

2.  Утвердить состав рабочей группы по проведению межведомственную комплексную 

профилактическую операцию «Подросток» согласно приложению №1. 

3. Утвердить план мероприятий по проведению межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» в МО «Светловский городской округ» 

согласно приложению №2. 

4.  Управлению делами (И.А Иермонахова) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте МО «Светловский городской округ». 

5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

 

 

Глава администрации 

    

 

 

 

А.Л. БЛИНОВ 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                Приложение   

                                                                       к постановлению      

главы администрации        

    МО «Светловский городской округ 

                                                                                                    от «12» мая 2023 г. № 363 

 

Состав рабочей группы 

 
1. Блинов Александр 

Леонидович 
-глава администрации МО «Светловский 

городской округ», председатель рабочей группы; 

2. Косенко 

Иван Александрович 

-заместитель главы администрации по социальным 

вопросам МО «Светловский городской округ», 

заместитель председателя рабочей группы; 

3. Маханько  

Галина Сергеевна 

-начальник отдела социальной поддержки 

населения администрации МО «Светловский 

городской округ», заместитель председателя 

рабочей группы; 

4. Зубенко  

Светлана Геннадьевна 

-начальник отдела по делам несовершеннолетних 

администрации МО «Светловский городской 

округ», секретарь рабочей группы; 

 Члены рабочей группы:  
5. Клейменова  

Елена Васильевна 

-начальник отдела опеки и попечительства над 

несовершеннолетними администрации МО 

«Светловский городской округ»; 
6. Янисова 

Дарья Владимировна 

-специалист отдела образования администрации 

МО «Светловский городской округ»; 

7. Глушко 

Ираида Владимировна 

- начальник отдела образования администрации 

МО «Светловский городской округ»; 
8. Лещенко  

Светлана Михайловна 

-муниципальный координатор, курирующий 

работу советников директоров по воспитанию; 
9. Бобович  

Анастасия Андреевна 

- заведующая отделом молодежи муниципального 

автономного учреждения культуры МО 

«Светловский городской округ» «Культурно-

молодежный центр»; 
10. Закрасовский  

Сергей Викторович 

(по согласованию) 

-начальник ОУУП и ГПДН ОМВД России по 

Светловскому городскому округу; 

11. Романенко  

Оксана Владимировна 

(по согласованию) 

-заведующий отделением ГБУСО КО «Центр 

социальной помощи семье и детям» в Светлоском 

городском округе; 
12. Попова  

Лариса Владимировна  

(по согласованию) 

-ведущий инспектор Кадрового центра 

(отдел)государственного бюджетного учреждения 

КО «Центра занятости населения Калининградской 

области»; 
13. Колокольцева 

Екатерина Викторовна  

(по согласованию) 

-начальник Балтийского Межмуниципального 

филиала ФКУ УФСИН России по 

Калининградской области; 
14. Даниленков  

Андрей Валерьевич 

-директор ГБУ КО ПОО «Колледж мехатроники и 

пищевой индустрии»; 



15.  Рябова 

Людмила Юрьевна 

 

- директор МАУ дополнительного образования МО 

«Светловский городской округ «Детская школа 

искусств»; 
16. Кец  

Антон Владимирович 

  - директор МАУ МО «Светловский городской 

округ» «Спортивная школа олимпийского резерва». 
 

 

https://sport-svetly.ru/
https://sport-svetly.ru/

